
 

 

 

 

 
 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DEL NUOVO ALLESTIMENTO 
DEL MUSEO CIVICO DI PALAZZO SAN SEBASTIANO 
PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA 
Codice Identificativo Gara (C.I.G):8939179BDD CUP   I62I19000300004 
 
 
Risposte ai quesiti alla data del 13.12.2021 
 
Quesito nr. 1 
Il disciplinare di gara al punto 7.2 a), in merito ai requisiti di capacità tecnica e  professionale 
dà la possibilità di escludere dal computo l’anno 2020.  
Vi chiediamo di confermare che tale possibilità è soltanto opzionale rispetto a quanto 
previsto dalla norma in vigore, e dunque è possibile fare riferimento ai dati del triennio 
antecedente 2018/2019/2020, o ancora meglio al triennio decorrente dalla data di 
pubblicazione del bando di gara, cioè dal 29/12/2018 al 28/11/2021.  
Quanto sopra perché è possibile estendere rispetto alla norma (per favorire una maggiore 
partecipazione), ma certamente non può modificare la stessa. 
Risposta  
Si conferma. 
 
Quesito nr. 2 
Relativamente alla dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica e professionale, dove nel 
disciplinare di gara viene richiesto dimostrazione nel triennio 2017/2018/2019, nel caso in 
cui la scrivente avesse effettuato forniture analoghe prevalentemente nell'anno 2020 è 
possibile presentare anche certificati per l'anno 2020? 
Risposta 
Si conferma 
 
 
Mantova, 13.12.2021                                                                           il dirigente 
                                                                                                 Dott.ssa Annamaria Sposito 
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